Pernambuco , 29 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3771

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 179

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 002/2025 - PREGÃO

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

FMS (SRP) Nº 002/2025. OBJETO: Registro de Preços objetivando o

fornecimento parcelado de gases medicinais, com cessão de cilindros

e forma de comodato, reguladores, fluxômetros, cilindros e oxigênio,

para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do

Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$

491.543,36 (quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e

quarenta e três reais e trinta e seis centavos), no sitio:

www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 11/02/2025 às 09h:00min

(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de

Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464,

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de

segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail:

licitacao@toritama.pe.gov.br.

Toritama/PE, 28 de janeiro de 2025.

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA
Pregoeiro.

Publicado por:
Dennys Emanuel Tavares da Silva

Código Identificador:A8A18EBA

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO DECIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 008/2020

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 042/2019

TOMADA DE PREÇOS PMT Nº 006/2019

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE TORITAMA, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39, por meio da SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA URBANA.

OBJETO:O presente termo como objeto a aplicação do reajuste pelo

índice INCC, considerando o subitem 17.2 do edital, bem como no §

1º da Cláusula Quinta do Contrato 008/2020, consoante solicitação da

contratada e autorização do secretário.

CONTRATADA:CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.928.441/0001-04.

VALOR TOTAL: Pela execução dos serviços, o valor mensal que

antes era R$ 16.777,44 (dezesseis mil, setecentos e setenta e sete

reais e quarenta e quatro centavos), após aplicação do reajuste pelo

índice e supressão de 50% do item 1.3.1. da planilha de serviços,

passando a ser R$ 17.797,50 (dezessete mil, setecentos e noventa e

sete reais e cinquenta centavos), totalizando o valor global de R$

213.570,10 (duzentos e treze mil, quinhentos e setenta reais e dez

centavos).

DATA DA ASSINATURA:27/01/2025

Secretário

JOÃO VICTOR CORREIA DA SILVA SANTOS
Secretaria de Infraestrutura Urbana

Publicado por:
Darlon de Farias da Silva Filho

Código Identificador:6B08E32E

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 009/2020

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 042/2019

TOMADA DE PREÇOS PMT Nº 006/2019

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE TORITAMA, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39, por meio da SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA URBANA.

OBJETO:O presente termo como objeto a aplicação do reajuste pelo

índice INCC, considerando o subitem 17.2 do edital, bem como no §

1º da Cláusula Quinta do Contrato 009/2020, como acréscimo

quantitativo, consoante solicitação da contratada e autorização do

secretário.

CONTRATADA:CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.928.441/0001-04.

VALOR TOTAL: Pela execução dos serviços, o valor global após o

1º, 2º, 3º E 4º reajustes, resultou em R$ 989.196,97 (novecentos e

oitenta e nove mil, cento e noventa e seis reais e noventa e sete

centavos), com o acréscimo pelo índice INCC no valor de R$

60.143,18 (sessenta mil, cento e quarenta e três reais e dezoito

centavos), atualiza o valor do contrato para R$ 1.049.340,15 (um

milhão, quarenta e nove mil, trezentos e quarenta reais e quinze

centavos).

DATA DA ASSINATURA:27/01/2025

SECRETÁRIO JOÃO VICTOR CORREIA DA SILVA SANTOS
Secretaria de Infraestrutura Urbana

Publicado por:
Darlon de Farias da Silva Filho

Código Identificador:DF618913

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº.001/2025

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 04/2024

PROCESSO LICITATÓRIO COMUPE Nº: 03/2024

PREGÃO ELETRÔNICO COMUPE Nº: 02/2022

CONTRATANTE: O Município de Toritama, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº 11.073.548/0001-88,

CONTRATADA: NOCARVEL – NOSSA SENHORA DO

CARMO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

05.914.425/0001-20.

OBJETO: A aquisição de 02 Ambulâncias, de acordo com a

conveniência e necessidade da Secretaria de Saúde do Município

de Toritama, conforme especificações e quantitativos contidos no

Termo de Referência, que integra este acordo independentemente de

transcrição.

VALOR GLOBAL:R$ 446.460,92 (Quatrocentos e quarenta e seis

mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e dois centavos).

VIGÊNCIA:12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA:28/01/2025

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR
Secretário de Saúde

Publicado por:
Darlon de Farias da Silva Filho

Código Identificador:71238B61